* CÂMARA MUNI IPAL. DE

CAPISTRANO
Gabinete do
Vereador

PROPOSIÇÃO no. 005/2026, em 20 de janeiro de 2026.

ESPÉCIE: REQUERIMENTO

PROPOSITOR: VEREADOR DEL. DR. JOEL MORAIS

• REQUER SEJA ENCAMINHADO OFÍCIO DESTA CÂMARA À DIREÇÃO
DA SUBESTAÇÃO DA CAGECE DO NOSSO MUNICÍPIO SOLICITANDO
O CRONOGRAMA FIXO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA PARA O RIACHO
DO PADRE.

Exmo. Sr. Presidente,
Exmos. Vereadores e Vereadoras.

O vereador Dei. Dr. Joe( Morais, no uso de suas atribuições legais e

regimentais apresenta a seguinte propositura para apreciação desta casa de
leis. Empós, sendo esta lida e aprovada em Plenário, solicita seja encaminhada
ao Diretor da Subestação da CAGECE de Capistrano/Ce.

O presente requerimento visa, inicialmente, buscar informações
relacionadas aos dias em que a CAGECE libera água para o Riacho do Padre,
possibilitando que Ias pessoas daquela comunidade possam se programar e
melhor aproveitar uso dessa água.

Objetiva, também, fomentar uma análise mais próxima da realidade
para melhor atender a demanda dos moradores do Riacho do Padre.

Por isso é que pedimos ao senhor Diretor da CAGECE que nos
encaminha o calendário de dias e horários que é liberada a água para o Riacho
do Padre.

Dessa forma, se justifica, requeren
aprovação e subscrição dos

-1393
9.8137 3221

Respei

CNN 02.Z 13.830/0001-02
CGF 06920429-2 ima

sitor (2

Travessa Miguel Ferreira Limf, SíN
CEP 62 743 000 Capl,t,ro., t. . .. ;

reciação do Plenário e

i kri b4 ,̂A)

camaracapistrano.ce.gov.br
anlaracapistra com